
Ondermandaatbesluit FUMO 2022 – gemeente Noardeast-Fryslân 

Het dagelijks bestuur en de voorzitter van het openbaar lichaam gemeenschappelijke regeling Fryske 

Utfieringstsjinst Miljeu en Omjouwing (FUMO), 

  

ieder voor zover zij daartoe bevoegd zijn; 

  

overwegende dat het uit het oogpunt van doelmatig bestuur wenselijk is om de bevoegdheid tot het 

nemen van bepaalde besluiten onder te mandateren alsmede ondermachtiging te verstrekken voor het 

verrichten van handelingen niet zijnde een besluit of een privaatrechtelijke rechtshandeling; 

  

gelet op de Gemeenschappelijke regeling FUMO - 2022, de Algemene wet bestuursrecht en het Burgerlijk 

Wetboek; 

  

gelet op het Besluit mandaatregeling FUMO 2022 gemeente Noardeast-Fryslân; 

  

BESLUITEN 

ondermandaat en ondermachtiging te verlenen overeenkomstig het navolgende: 

Artikel 1 Algemeen 
1. Aan de secretaris/ directeur en de medewerker aangesteld in de functie van afdelingshoofd worden 

voor de taken en bevoegdheden genoemd in de bijlagen bij dit besluit, met inbegrip van de on- 

dertekening van stukken, ondermandaat en ondermachtiging verleend. 

2. Tevens wordt aan de medewerker aangesteld in de functie van teamleider ondermandaat en on- 

dermachtiging verleend voor de taken en bevoegdheden genoemd in bijlage II onder 2.6.2 en 

2.6.3 en bijlage IV onder 4.4.1, 4.4.2 en 4.4.3 bij dit besluit, met inbegrip van de ondertekening 

van stukken. 

3. Aan de medewerker aangesteld in de functie van (senior) toezichthouder (A, B en C) wordt onder- 

mandaat en ondermachtiging verleend voor de taken en bevoegdheden genoemd in bijlage II 

onder 2.6.2 en bijlage IV onder 4.4.1 en 4.4.3 bij dit besluit, met inbegrip van de ondertekening 

van stukken. 

4. Onverminderd het bepaalde in artikel 2 worden onder de opgedragen taken en bevoegdheden 

tevens begrepen de daarmee samenhangende taken en bevoegdheden van procedurele en/of 

administratieve aard. 

4. Waar dit besluit betrekking heeft op het verrichten van handelingen niet zijnde een besluit of pri- 

vaatrechtelijke rechtshandeling wordt voor ondermandaat gelezen: ondermachtiging. 

Artikel 2 Clausulering 
1. Bij de uitoefening van de krachtens dit besluit opgedragen taken en bevoegdheden wordt in elk 

geval in acht genomen: 

a. het daaromtrent gestelde bij of krachtens enig wettelijk voorschrift, beleidsregel, richtlijn 

en specifieke instructies; 

b. de door het bevoegde bestuursorgaan aangegeven beperkingen en instructies; 

c. het door het bevoegde bestuursorgaan vastgestelde beleid en 

d. het door het bevoegde bestuursorgaan beschikbaar gestelde budget. 

2. Dit besluit vindt geen toepassing in het geval de ondergemandateerde direct of indirect enig 

persoonlijk belang heeft. 

Artikel 3 Slotbepalingen 
1. Dit besluit wordt bekendgemaakt in het publicatieblad van de FUMO. 

2. Dit besluit treedt met terugwerkende kracht in werking op 1 oktober 2022. 

3. Met de inwerkingtreding van dit besluit vervallen eerder genomen Ondermandaatbesluiten FUMO 

betreffende gemeente Noardeast-Fryslân, met dien verstande, dat het rechtsgevolg van de onder 

die mandaten genomen besluiten onverkort van kracht blijft, tenzij expliciet anders besloten. 

4. Dit besluit wordt aangehaald als “Ondermandaatbesluit FUMO 2022 – gemeente Noardeast- 

Fryslân”. 

  

Nr. 441969 

GEMEENTEBLAD 4 oktober 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Noardeast-Fryslân 

Gemeenteblad 2022 nr. 441969 4 oktober 2022 1 



BIJLAGE I   
  

Ondermandaatlijst die betrekking heeft op de taakuitvoering door FUMO 

BIJLAGE I 

Algemeen 

Functiona- 

ris 

Toelichting Be- 

per- 

Verleend ondermandaat Num- 

mer 

king 

on- 

der- 

man- 

daat 

Secretaris/ 

directeur, 

Indien voor een taak of bevoegdheid onder- 

mandaat of ondermachtiging is verleend 

omvat dit - voor zover relevant - onder meer: 

Op grond van artikel 1 van 

het Ondermandaatbesluit 

omvatten de bij of krachtens 

1.1.1 

afdelings- 

hoofd dit Ondermandaatbesluit • behandelen van en voeren van corres- 

pondentie/ gesprekken van uitvoerende 

en/of informatieve aard; 

verleende ondermandaten, 

ondervolmachten en onder- 

machtigingen tevens alle fei- 

telijke handelingen en 
• het vragen van aanvullende gegevens 

op grond van artikel 4:5 van de Awb; 

rechtshandelingen ter voorbe- 

reiding en uitvoering van de 
• de voorbereiding van besluiten met 

gebruikmaking van titel 4.1 van de Awb 

(reguliere procedure) en/of afdeling 3.4 

van de Awb (uitgebreide procedure); 

taken en bevoegdheden op- 

genomen in deze Onderman- 

daatlijst • het opvragen van informatie bij (over- 

heids)instanties in het kader van de 

voorbereiding van besluitvorming; 

• opschorten beslistermijn op grond van 

paragraaf 4.1.3.1. van de Awb; 

• het verlengen van de beslistermijnen, 

4.14 Awb; 

• bekendmaking en mededeling besluiten 

conform afdeling 3.6 van de Awb; 

• een aanvraag buiten behandeling laten 

op grond van artikel 4:5 van de Awb; 

• vereenvoudigde afdoening op grond 

van artikel 4:6 van de Awb; 

• het horen op grond van de artikelen 4:7 

en 4:8 van de Awb en 

• alle overige procedurestappen en -be- 

sluiten. 

Publicatie van stukken wordt door het be- 

voegd gezag zelf verzorgd. 

Dit ondermandaat geldt niet indien de aan- 

vraag (verplicht) ook betrekking heeft op an- 

dere Wabo activiteiten die door de gemeente 

worden uitgevoerd. 

Secretaris/ 

directeur, 

Als een ander bestuursorgaan bevoegd is, 

worden de stukken doorgezonden of terugge- 

zonden. 

Door- of terugzenden van 

stukken als bedoeld in artikel 

2:3 van de Awb. 

1.1.2 

afdelings- 

hoofd 

Secretaris/ 

directeur, 

Omvat het intrekken, wijzigen of verlengen 

van een besluit, toestemming, ontheffing of 

Beslissen inzake het geheel 

of gedeeltelijk (ambtshalve 

1.1.3 

afdelings- 

hoofd 

verklaring zoals in deze Ondermandaatlijst is 

opgenoemd op grond van de geldende regel- 

geving. 

of op verzoek) intrekken, wij- 

zigen of verlengen van de 

onder deze Ondermandaat- 

lijst vallende besluiten, toe- 

stemmingen, ontheffingen of 

verklaringen. 

Secretaris/ 

directeur 

Het aanwijzen van toezichthouders betekent 

dat deze medewerkers gebruik mogen maken 

Aanwijzen van toezichthou- 

ders in de zin van artikel 5.11 

1.1.4 

van de bevoegdheden voor toezichthouders van de Awb en het onderteke- 

Gemeenteblad 2022 nr. 441969 4 oktober 2022 2 



nen van de legitimatiebewij- 

zen, voor zover de FUMO 

als bedoeld in titel 5.2 van de Awb Het geldt 

onder meer voor artikel 5.10, derde lid, van 

de Wabo. belast is met de uitvoering 

Aanwijzingsbesluiten die zijn afgegeven voor 

het van kracht worden van dit ondermandaat- 

van een wettelijke regeling 

op grond waarvan toezicht- 

besluit en -bijlage, blijven onverkort van houders kunnen worden 

aangewezen. kracht tenzij expliciet anders wordt besloten. 

De toezichthouder moet nog steeds ambte- 

naar zijn volgens de Wabo (art 5.10 Wabo). 

Dus inhuur etc. dient wel minimaal als onbe- 

zoldigd ambtenaar te worden aangewezen. 

  

  

Gemeenteblad 2022 nr. 441969 4 oktober 2022 3 



BIJLAGE  II   
  

BIJLAGE II 

Ondermandaatlijst die betrekking heeft op de uitvoering van de (basis)taken door FUMO, 

inclusief besluitvorming 

Functio- 

naris 

Toelichting Beperking onder- 

mandaat 

Verleend onderman- 

daat 

Nummer 

Wet algemene bepalin- 

gen omgevingsrecht 

(Wabo) 

2.1 

Secreta- 

ris/ direc- 

Het gaat om een aanvraag 

omgevingsvergunning voor 

Beslissen op aanvragen 

om een omgevingsver- 

2.1.1 

teur, afde- het aspect milieu en/of OBM . gunning als bedoeld in 

lings- 

hoofd 

Dit ondermandaat geldt niet 

indien (verplicht) meer Wabo 

de artikelen 2.1 lid 1 on- 

der e, 2.1 lid 1 onder i 

van de Wabo. activiteiten aangevraagd (die- 

nen te) worden. In dat geval 

levert de FUMO het milieudeel 

(in advies) aan bij de betreffen- 

de gemeente. 

Secreta- 

ris/ direc- 

Op verzoek van de aanvrager 

kan een omgevingsvergunning 

Beslissen op aanvragen 

om een beschikken met 

2.1.2 

teur, afde- in twee fasen worden verleend. betrekking tot de eerste 

lings- 

hoofd 

Er wordt dan eerst een beschik- 

king voor de eerste fase en 

of tweede fase als be- 

doeld in artikel 2.5 van 

de Wabo . daarna voor de tweede fase 

verleend. De aanvrager moet 

wel bij de eerste fase al aange- 

ven waar de tweede fase be- 

trekking op heeft. Indien sprake 

is van een meervoudige omge- 

vingsvergunning levert FUMO 

het milieudeel (in advies) aan 

bij de betreffende gemeente. 

Het ondermandaat is verder 

beperkt tot een activiteit milieu 

bedoeld in artikel 2.1 lid 1 on- 

der e of artikel 2.1 lid 1 onder i 

van de Wabo. 

Secreta- 

ris/ direc- 

Betreft het wijzigen van het 

onderdeel milieu/OBM van 

Wijzigen, ambtshalve of 

op verzoek, van (de 

2.1.3 

teur, afde- omgevingsvergunningen. Dit voorschriften van) een 

lings- 

hoofd 

kan ook het onderdeel mili- 

eu/OBM zijn van een meervou- 

eerder verleende omge- 

vingsvergunning als 

dige vergunning, zolang het bedoeld in de artikelen 

enkel de wijziging van het mili- 2.31 en 2.31a van de 

Wabo. eu/OBM deel van deze meer- 

voudige vergunning betreft. 

  

Het ondermandaat is verder 

beperkt tot een activiteit milieu 

bedoeld in artikel 2.1 lid 1 on- 

der e of artikel 2.1 lid 1 onder i 

van de Wabo. 

Dit ondermandaat geldt niet 

indien voor meer Wabo activi- 

teiten de vergunning wordt 

gewijzigd. In dat geval levert 

de FUMO het milieudeel (in 

advies) aan bij de betreffende 

gemeente. 

Gemeenteblad 2022 nr. 441969 4 oktober 2022 4 



Secreta- 

ris/ direc- 

In een vergunningvoorschrift 

kan een bepaald onderzoek, 

Beslissen op verzoeken 

om goedkeuring/instem- 

2.1.4 

teur, afde- plan, melding of rapportage ming die benodigd is op 

lings- 

hoofd 

(energieverbruik, VOS uitstoot, 

bodemonderzoek, vervoers- 

grond van een vergun- 

ningvoorschrift. 

plan, afvalpreventieplan etc.) 

zijn voorgeschreven. Vervol- 

gens moet worden beslist of 

het ingediende stuk aan de ge- 

stelde normen in de vergun- 

ning voldoet. 

  

Het ondermandaat is verder 

beperkt tot een activiteit milieu 

bedoeld in artikel 2.1 lid 1 on- 

der e of artikel 2.1 lid 1 onder i 

van de Wabo. 

Secreta- 

ris/ direc- 

Het gaat om het overdragen op 

naam van een omgevingsver- 

Beslissen over het mel- 

den om de omgevings- 

2.1.5 

teur, afde- gunning van de ene vergun- 

ninghouder naar de andere. 

vergunning over te dra- 

gen als bedoeld in arti- lings- 

hoofd Dit ondermandaat geldt niet 

indien de vergunning ook be- 

kel 2.25 derde lid onder 

b van de Wabo. 

trekking heeft op andere Wabo 

activiteiten. In dat geval geeft 

de FUMO advies of de vergun- 

ning voor wat betreft het mili- 

eudeel overgedragen zou kun- 

nen worden. 

Het ondermandaat is verder 

beperkt tot een activiteit milieu 

bedoeld in artikel 2.1 lid 1 on- 

der e of artikel 2.1 lid 1 onder i 

van de Wabo. 

Secreta- 

ris/ direc- 

Het bevoegd gezag is verplicht 

om de omgevingsvergunning 

Intrekken, ambtshalve 

of op verzoek, van om- 

2.1.6 

teur, afde- in te trekken in de in artikel gevingsvergunningen 

lings- 

hoofd 

2.33, eerste lid, van de Wabo 

genoemde gevallen. In de ge- 

als bedoeld in artikel 

2.33 of 2.23 van de 

Wabo. vallen genoemd in het tweede 

lid van dat artikel (onder ande- 

re: intrekking op verzoek van 

de vergunninghouder en intrek- 

king indien geen gebruik wordt 

gemaakt van een omgevings- 

vergunning) is het een be- 

voegdheid. 

  

Het ondermandaat is verder 

beperkt tot een activiteit milieu 

bedoeld in artikel 2.1 lid 1 on- 

der e of artikel 2.1 lid 1 onder i 

van de Wabo 

Dit ondermandaat geldt niet 

wanneer de activiteit mili- 

eu/OBM is verleend als onder- 

deel van een omgevingsvergun- 

ning waarin ook ander Wabo 

activiteiten zijn vergund. In dat 

geval levert de FUMO advies 

over het intrekken van het mili- 

eu/OBM deel. 

Secreta- 

ris/ direc- 

Het ondermandaat is verder 

beperkt tot een activiteit milieu 

Achterwege laten, op 

grond van Wabo artikel 

2.1.7 

Gemeenteblad 2022 nr. 441969 4 oktober 2022 5 



teur, afde- 

lings- 

hoofd 

bedoeld in artikel 2.1 lid 1 on- 

der e of artikel 2.1 lid 1 onder i 

van de Wabo 

3.10, van het toepassen 

van Wabo artikel 3.1 of 

Awb afdeling 3.4 bij de 

Dit ondermandaat geldt niet 

indien de aanvraag (verplicht) 

voorbereiding van een 

beschikking op een 

ook betrekking heeft op andere 

Wabo activiteiten. 

aanvraag (van wijziging 

van de voorschriften 

Dit gaat om een spoed aanpas- 

sing vergunning die eigenlijk 

van een) omgevingsver- 

gunning. 

via uitgebreide procedure zou 

moeten (ivm ongewone om- 

standigheid.) 

Secreta- 

ris/ direc- 

Het ondermandaat is verder 

beperkt tot een activiteit milieu 

Afwijzen, op grond van 

Awb artikel 4:6, van een 

2.1.8 

teur, afde- bedoeld in artikel 2.1 lid 1 on- aanvraag om (wijziging 

lings- 

hoofd 

der e of artikel 2.1 lid 1 onder i 

van de Wabo 

van de voorschriften 

van een) omgevingsver- 

gunning. Dit ondermandaat geldt niet 

indien de aanvraag (verplicht) 

ook betrekking heeft op andere 

Wabo activiteiten. 

Bouwbesluit 2012 (asbestmel- 

dingen) 

2.2 

Secretaris/ directeur, 

afdelingshoofd 

Toezicht op het bedrijfsmatig ver- 

wijderen van asbest bij sloopwerk- 

Behandelen van meldingen 

als bedoeld in artikel 1.26 

2.2.1 

zaamheden valt onder de basistaak Bouwbesluit en het opleggen 

als bedoeld in Bor artikel 7.1 lid 1 van nadere voorwaarden als 

aanhef en onder c onder 3°. Indien bedoeld in artikel 1.29 en 

1.30 Bouwbesluit. op grond van het Bouwbesluit een 

melding is vereist voor het verwij- 

deren van asbest, kan na deze 

melding nadere voorwaarden op- 

leggen aan het slopen c.q. verwij- 

deren van asbest (art 1.29 en 1.30 

Bouwbesluit). De gegevens die met 

betrekking tot asbest bij de mel- 

ding worden ingediend worden 

voor het toezicht (= basistaak) 

doorgestuurd naar de FUMO. Het 

opleggen van eventuele nadere 

voorwaarden met betrekking tot 

de asbestverwijdering wordt 

eveneens tot deze basistaak gere- 

kend. 

Dit ondermandaat geldt niet als het 

opleggen van nadere voorwaarden 

asbestverwijdering samenloopt 

met het opleggen van andere nade- 

re voorwaarden n.a.v. de sloopmel- 

ding. In dat geval is integrale afhan- 

deling nodig en geeft de FUMO 

advies over het asbestdeel aan bij 

de betreffende gemeente. 

Besluit bodemkwaliteit 2.3 

Secretaris/ directeur, 

afdelingshoofd 

In het kader van het Besluit bodem- 

kwaliteit voor het toepassen van 

Behandelen van meldingen 

als bedoeld in Besluit bodem- 

kwaliteit (Bbk). 

2.3.1 

bouwstoffen, grond en baggerspe- 

cie: 

1. Het beoordelen van meldin- 

gen . 

2. Het reageren op meldingen 

richting melder 

Gemeenteblad 2022 nr. 441969 4 oktober 2022 6 



3. Het toezicht op meldingen 

4. Het verzenden van brieven 

naar aanleiding van toezicht 

5. Het verzenden van een voor- 

genomen handhavingsbe- 

sluit naar aanleiding van 

toezicht 

. 

Mobiele puinbreker 2.4 

Secretaris/ directeur, 

afdelingshoofd 

Beoordeling en afhandeling kennis- 

geving mobiel breken 

Kennisgeving mobiele puin- 

breker 

2.4.1 

Wet milieubeheer (Wm) 2.5 

Secretaris/ directeur, 

afdelingshoofd 

Betreft meldingen op grond van 

een "milieu- Amvb" (zoals het Acti- 

Het beoordelen en afhande- 

len van meldingen als be- 

2.5.1 

viteitenbesluit) voor aangewezen doeld in artikel 8.41, eerste 

activiteiten binnen Activiteitenbe- 

sluit type C en type B inrichtingen. 

lid, van de Wet milieubeheer 

ten aanzien van activiteiten 

die zijn aangewezen in cate- 

gorie 6 van bijlage IV Bor. 

Secretaris/ directeur, 

afdelingshoofd 

Betreft beschikkingen voor maat- 

werkvoorschriften en gelijkwaardi- 

Beschikkingen als bedoeld in 

artikel 8.40a, eerste lid en 

2.5.2 

ge maatregelen m.b.t. aangewezen 8.42, eerste lid van de Wet 

activiteiten binnen Activiteitenbe- 

sluit type C en type B inrichtingen. 

milieubeheer ten aanzien van 

activiteiten die zijn aangewe- 

zen in categorie 6 van bijlage 

IV Bor. 

Secretaris/ directeur, 

afdelingshoofd 

Bij meldingen Activiteitenbesluit 

voor aangewezen activiteiten bin- 

Beslissen op grond van arti- 

kel 1.11, lid 4, 5, 6 of 11 Acti- 

2.5.3 

nen Activiteitenbesluit type B en viteitenbesluit dat een rap- 

type C inrichtingen is soms het in- port van een akoestisch on- 

dienen van een akoestisch onder- derzoek is al dan niet is ver- 

eist bij een melding. zoek vereist maar niet noodzakelijk. 

In andere gevallen is het indienen 

van een onderzoek niet verplicht 

maar wel noodzakelijk. In deze ge- 

vallen kan een besluit worden ge- 

nomen dat het indienen van een 

onderzoek niet/wel is vereist. Dit 

ondermandaat (4.2) is bedoeld om 

ondermandaat 4.1 (meldingen voor 

basistaakinrichtingen) effectief uit 

te kunnen voeren. 

Secretaris/ directeur, 

afdelingshoofd 

Het gaat hierbij om gegevens van 

inrichtingen zoals aangegeven Re- 

gistratiebesluit Externe Veiligheid. 

Verstrekken van gegevens 

over externe veiligheid op 

grond van artikel 12.13 van 

2.5.4 

de Wm ten behoeve van het 

openbare register als be- 

doeld in artikel 12.12 van de 

Wm. 

Secretaris/ directeur, 

afdelingshoofd 

Indien een aanvraag om omge- 

vingsvergunning milieu of OBM 

Uitoefenen van bevoegdhe- 

den en het uitvoeren van ta- 

2.5.5 

betrekking heeft op een activiteit ken op grond van bij of 

waarvoor een milieueffectrapport krachtens hoofdstuk 7 van de 

wordt danwel moet worden ge- Wm gestelde regels, voorzo- 

maakt, gelden met betrekking tot ver het betreft mer-beoorde- 

de totstandkoming van dat milieu- lingsbesluiten ten behoeve 

van vergunningen milieu effectrapport bepalingen, waaron- 

der uitbrengen advies over reikwijd- 

te en detailniveau, kennisgeving 

etc. 

Gemeenteblad 2022 nr. 441969 4 oktober 2022 7 



Indien een aanvraag om omge- 

vingsvergunning milieu of OBM 

betrekking heeft op een activiteit 

als bedoeld in kolom 1 al dan niet 

in combinatie met kolom 2 van 

onderdeel D van de bijlage bij het 

Besluit milieueffectrapportage, dan 

moet eerst worden beslist of ten 

behoeve van de afhandeling van 

de aanvraag omgevingsvergun- 

ning al dan niet een milieueffectrap- 

port moet worden gemaakt. 

Toezicht en handhaving 2.6 

Secretaris/ directeur, 

afdelingshoofd 

Het uitvoeren van toezicht betreft 

onder meer het uitvoeren van een 

Het ambtshalve of 

naar aanleiding van 

2.6.1 

opleveringscontrole, een controle een verzoek uitvoe- 

ren van toezicht. n.a.v. klachten/ incidenten, regulie- 

re controle en een themacontrole 

waarbij wordt gecontroleerd op 

naleving van de geldende (mili- 

eu)wet- en regelgeving. 

Secretaris/ directeur, 

afdelingshoofd, team- 

Enkel toe te passen in spoedeisen- 

de situaties. Vooraf aan de toepas- 

Spoedeisende last 

onder bestuurs- 

2.6.2 

leider, (senior) toe- 

zichthouder (A,B en C) 

sing dient er contact opgenomen 

te worden met bevoegd gezag. In 

dwang en het monde- 

ling geven van een 

het geval van een last ex Artikel last onder bestuurs- 

5.31 lid 2 Awb bestaat de mogelijk- dwang en het ten uit- 

heid tot overleg met bevoegd ge- voer leggen daarvan 

zag niet. In deze gevallen wordt indien deze niet (tij- 

bevoegd gezag zo spoedig moge- dig) wordt uitge- 

lijk na het toezichtsbezoek telefo- 

nisch of per e-mail geïnformeerd. 

voerd (rauwelijkse 

bestuursdwang) arti- 

kel 5.31 Awb, jo. Arti- 

kel 5.32 Awb. 

Secretaris/ directeur, 

afdelingshoofd, team- 

leider 

Mochten er overtredingen gecon- 

stateerd worden van “niet-milieu- 

activiteiten”” op grond van de 

Doen uitgaan van 

vooraankondigingen 

tot handhaving op 

2.6.3 

Wabo, dan overlegt de FUMO met grond van artikel 125 

bevoegd gezag. Deze kan besluiten Gemeentewet jo afde- 

dat er integrale afhandeling nodig ling 5.3.1 Awb (last 

is en de FUMO instrueren geen onder bestuurs- 

gebruik te maken van het verstrek- dwang) of 5.3.2 (last 

te ondermandaat en slechts advies onder dwangsom) 

geven over het “milieudeel” van 

de geconstateerde overtreding. 

Awb wegens overtre- 

ding van de voor- 

  schriften en omge- 

Van de bevoegdheid last onder 

bestuursdwang of dwangsom 

vingsvergunningen 

en de daarin opgeno- 

wordt geen gebruik gemaakt an- men voorschriften, 

ders dan na afstemming met het 

bevoegd gezag. 

alsmede van de ver- 

boden, bedoeld in 

  artikel 7.1 lid 1 onder- 

Het opleggen van een vooraankon- 

diging last onder bestuursdwang 

delen a tot en met c 

van het Besluit omge- 

vingsrecht. en dwangsom vanwege niet nale- 

ving van onder meer de volgende 

wetten: het Activiteitenbesluit, Be- 

sluit bodemkwaliteit, Wabo (mili- 

eu), Wet milieubeheer, Wet bodem- 

bescherming en de Wet aanvullen- 

de regels veiligheid wegtunnels en 

de daarop gebaseerde regelgeving 

voor zover de FUMO belast is met 

Gemeenteblad 2022 nr. 441969 4 oktober 2022 8 



de uitvoering hiervan. Het onder- 

mandaat omvat daarnaast onder 

meer waarschuwingsbrieven, 

brieven waarin wordt bevestigd 

dat de overtredingen ongedaan zijn 

gemaakt, concepthandhavingsbe- 

sluiten, het horen voorafgaand aan 

het opleggen van een handhavings- 

besluit. en de intrekking van hand- 

havingsbesluiten wanneer de 

overtredingen zijn beëindigd. 

Secretaris/ directeur, 

afdelingshoofd 

Dit ondermandaat geldt niet indien 

het verzoek tevens betrekking heeft 

Beslissen op grond 

van artikel 5:31a Awb 

2.6.4 

andere ('niet-milieu') activiteiten op verzoeken om 

van de Wabo. In dat geval is inte- handhaving indien 

grale afhandeling nodig en geeft en voor zover hand- 

de FUMO advies over het milieu- having wordt ver- 

deel aan bij de betreffende gemeen- 

te. 

zocht van naleving 

van de voorschriften 

en omgevingsvergun- 

ningen en de daarin 

opgenomen voor- 

schriften, alsmede 

van de verboden, die 

gelden op grond van 

de regelgeving en 

besluiten als bedoeld 

in artikel 7.1 lid 1 on- 

derdelen a tot en met 

c van het Besluit om- 

gevingsrecht. 

Secretaris/ directeur, 

afdelingshoofd 

Het gaat om het beslissen over een 

gedoogverzoek. 

Beslissen op een ver- 

zoek om al dan niet 

2.6.5 

Dit ondermandaat geldt niet indien 

het verzoek tevens betrekking heeft 

af te zien van handha- 

vend optreden indien 

andere ('niet-milieu') activiteiten en voor zover sprake 

van de Wabo. In dat geval is inte- is van overtreding 

grale afhandeling nodig en geeft van de voorschriften 

de FUMO advies over het milieu- en omgevingsvergun- 

deel aan bij de betreffende gemeen- 

te. 

ningen en de daarin 

opgenomen voor- 

schriften, alsmede 

van de verboden, be- 

doeld in artikel 7.1 lid 

1 onderdelen a tot en 

met c van het Besluit 

omgevingsrecht. 

Secretaris/ directeur, 

afdelingshoofd 

Dit ondermandaat geldt niet als er 

samenloop is met overtredingen 

het opleggen van een 

last onder bestuurs- 

2.6.6 

op "niet-milieu" activiteiten van de dwang op grond van 

Wabo. In dat geval is integrale af- artikel 125 Gemeente- 

handeling nodig en geeft de FUMO wet jo afdeling 5.3.1 

advies over het milieudeel aan bij 

de betreffende gemeente. 

van de Awb, of het 

opleggen van een 

  last onder dwang- 

Van de bevoegdheid last onder 

bestuursdwang wordt geen ge- 

som op grond van 

afdeling 5.3.2 van de 

bruik gemaakt dan na afstemming Awb, wegens overtre- 

en instemming met het bevoegd 

gezag. 

ding van een verbod 

of plicht gesteld bij 

  of krachtens de in de 

Het opleggen van een last onder 

bestuursdwang en dwangsom 

voorgaande van toe- 

passing zijnde 

vanwege niet naleving van onder hoofdstukken ge- 

Gemeenteblad 2022 nr. 441969 4 oktober 2022 9 



noemde (onderdelen 

van) wet- en regelge- 

meer de volgende wetten: Wabo 

(milieu), Wet milieubeheer, Wet 

ving waarvoor be- bodembescherming, Wet aanvul- 

voegdheden zijn ge- 

mandateerd. 

lende regels veiligheid wegtunnels 

en de daarop gebaseerde regelge- 

ving voor zover de FUMO belast is 

met de uitvoering hiervan. Het on- 

dermandaat omvat daarnaast on- 

der meer waarschuwingsbrieven, 

brieven waarin wordt bevestigd 

dat de overtredingen ongedaan zijn 

gemaakt, concepthandhavingsbe- 

sluiten, het horen voorafgaand aan 

het opleggen van een handhavings- 

besluit. en de intrekking van hand- 

havingsbesluiten wanneer de 

overtredingen zijn beëindigd. 

Hoogte bedragen moet worden 

uitgegaan van de bedragen zoals 

opgenomen in het beleid van het 

bevoegd gezag. 

Secretaris/ directeur, 

afdelingshoofd 

Het gaat hier om het intrekken van 

(een deel van) de omgevingsver- 

Intrekken van een 

vergunning als be- 

2.6.7 

gunning als sanctie. Voor hiertoe doeld in artikel 5.19 

van de Wabo. wordt overgegaan wordt er contact 

opgenomen met het bevoegd ge- 

zag. 

Secretaris/ directeur, 

afdelingshoofd 

Opleggen of wijzi- 

gen, op grond van 

2.6.8 

Bouwbesluit artikel 

1.29 en 1.30, van na- 

dere voorwaarden 

met betrekking tot 

het bedrijfsmatig 

verwijderen van as- 

best bij sloopwerk- 

zaamheden. 

Secretaris/ direc- 

teur, afdelings- 

hoofd 

Het betreft de specifieke toezichts- 

en handhavingsbevoegdheden die 

in de Wabo zijn opgenomen, 

Uitoefenen van be- 

voegdheden op 

grond van paragraaf 

5.4 van de Wabo. 

2.6.9 

waaronder: bestuursdwang bij niet 

meewerken aan toezicht, verrui- 

ming reikwijdte bestuursdwang, 

zakelijke werking sanctiebesluiten 

en intrekking van een verleende 

vergunning of ontheffing als sanc- 

tie. Voor hiertoe wordt overgegaan 

wordt er contact opgenomen met 

het bevoegd gezag. 

  

  

Gemeenteblad 2022 nr. 441969 4 oktober 2022 10 



BIJLAGE  III   
  

BIJLAGE III 

Ondermandaatlijst die betrekking heeft op de uitvoering door FUMO van de overige 

taken 

Toelichting Be- 

per- 

king 

Verleend ondermandaat Num- 

mer 

On- 

der- 

man- 

daat 

Openbaar maken gege- 

vens 

3.1 

Secretaris/ 

directeur, af- 

Openbaar maken van 

milieugegevens op ver- 

delings- 

hoofd 

zoek als opgenomen in 

H19 Wm. 

Secretaris/ 

directeur, af- 

Het gaat om het beslissen op een verzoek om 

informatie of het actief openbaar maken van 

Beslissen omtrent ver- 

zoeken om informatie 

3.1.1 

delings- 

hoofd 

informatie op grond van de Wob, met betrek- 

king tot informatie die de FUMO onder zich 

alsmede het actief 

openbaar maken van in- 

heeft in het kader van de uitoefening van een 

gemandateerde taak/bevoegdheid 

formatie op grond van 

de Wob. 

Wet algemene bepalin- 

gen omgevingsrecht 

3.2 

Secretaris/ direc- 

teur, afdelings- 

hoofd 

Het gaat hier om een beslissing van het be- 

stuursorgaan om al dan niet tot toepassing 

van de reeds aangezegde bestuursdwang over 

Nemen van een toepas- 

singsbeschikking als be- 

doeld in artikel 5:31a 

van de Awb. 

3.2.1 

te gaan. Een dergelijke beschikking kan slechts 

op verzoek worden gegeven. 

Coördinatie besluitvor- 

ming Waterwet - Wabo 

3.3 

Secretaris/ 

directeur, af- 

Het betreft het uitbrengen van advies namens 

het bevoegd gezag (Wabo) aan de waterkwa- 

Uitbrengen of vragen 

van advies aan de water- 

3.3.1 

delings- 

hoofd 

liteitsbeheerder die de Waterwet vergunning 

afgeeft 

kwaliteitsbeheerder ten 

behoeve van de samen- 

hang tussen de omge- 

vingsvergunning en de 

Waterwetvergunning. 

Wet bodembescherming 3.4 

Secretaris/ 

directeur, af- 

Dit is alleen van toepassing voor gemeenten 

die zijn aangewezen in het Besluit aanwijzing 

Alle besluiten in het ka- 

der van de Wet bodem- 

3.4.1 

delings- 

hoofd 

bevoegd gezag gemeenten Wet bodembe- 

scherming. Hieronder is tevens de behande- 

bescherming en bij of 

krachtens deze wet be- 

ling van meldingen Besluit uniforme sanerin- 

gen (BUS-meldingen) begrepen. 

paalde alsmede toe- 

zicht(brieven) en handha- 

ving(sbesluiten) daar- 

van. 

Besluit lozen buiten in- 

richtingen 

3.5 

Secretaris/ 

directeur, af- 

Het besluit lozen buiten inrichtingen is geba- 

seerd op zowel de Wm als de Wbb. Het gaat 

Uitoefenen bevoegdhe- 

den en uitvoeren taken 

3.5.1 

delings- 

hoofd 

hier om het lozen van grondwater vanuit een 

proefbronnering in het kader van een sane- 

bij of krachtens Besluit 

lozen buiten inrichtin- 

gen. ringsonderzoek of vanuit een bodemsanering 

voor zover dat plaatsvindt buiten een inrich- 

ting. Daarnaast gaat het ook nog om het instal- 

leren en in werking hebben van een gesloten 

Gemeenteblad 2022 nr. 441969 4 oktober 2022 11 



bodemenergiesysteem en de overige indirecte 

lozingen genoemd in het Blbi waarvoor een 

gemeente bevoegd is. 

Secretaris/ 

directeur, af- 

Het besluit lozen buiten inrichtingen is geba- 

seerd op zowel de Wm als de Wbb. Het gaat 

Uitoefenen bevoegdhe- 

den en uitvoeren taken 

3.5.2 

delings- 

hoofd 

hier om het lozen van grondwater vanuit een 

proefbronnering in het kader van een sane- 

bij of krachtens Besluit 

lozen buiten inrichtin- 

gen. ringsonderzoek of vanuit een bodemsanering 

voor zover dat plaatsvindt buiten een inrich- 

ting. Daarnaast gaat het ook nog om het instal- 

leren en in werking hebben van een gesloten 

bodemenergiesysteem en de overige indirecte 

lozingen genoemd in het Blbi waarvoor een 

gemeente bevoegd is. 

Toezicht en handhaving 3.6 

Secretaris/ 

directeur, af- 

In het kader van toezicht bij inrichtingen wordt 

gecontroleerd op brandveilig gebruik op 

Toezicht brandveiligheid 

op grond van het Bouw- 

besluit 2012. 

3.6.1 

delings- 

hoofd 

grond van het Bouwbesluit 2012. Bij milieu- 

controles wordt gecontroleerd op brandveilig- 

heid. Met dit artikel kan ook worden gehand- 

haafd op grond van het Bouwbesluit 2012 

naast de Wet milieubeheer. 

Secretaris/ 

directeur, af- 

Toezicht en handhaving 

op grond van artikel 27 

3.6.2 

delings- 

hoofd 

lid 2 Wbb (door het be- 

voegd gezag Wbb) gege- 

ven aanwijzingen voor 

de aanpak van een 

nieuw geval van bodem- 

verontreiniging binnen 

een inrichting ten aan- 

zien waarvan de FUMO 

namens opdrachtgever 

milieutoezicht en hand- 

having uitvoert. 

Secretaris/ direc- 

teur, afdelings- 

hoofd 

Het gaat hier om de fei- 

telijke uitvoering van 

bestuursdwang na het 

Feitelijk effectueren van 

bestuursdwang. 

3.6.3 

opleggen van een last 

onder bestuursdwang. 

Het daadwerkelijke fi- 

nanciële traject (aanma- 

ning, invordering bij 

dwangbevel van de ge- 

maakte kosten) wordt 

door de betreffende ge- 

meente uitgevoerd. 

Voor hiertoe wordt 

overgegaan wordt er 

contact opgenomen 

met het bevoegd gezag. 

Secretaris/ 

directeur, af- 

Het gaat hier om een beslissing van het be- 

stuursorgaan om al dan niet tot toepassing 

Nemen van een toepas- 

singsbeschikking als be- 

3.6.4 

delings- 

hoofd 

van de reeds aangezegde bestuursdwang over 

te gaan. Een dergelijke beschikking kan slechts 

op verzoek worden gegeven. 

doeld in artikel 5:31a 

van de Awb. 

Overige handelingen 3.7 

Secretaris/ 

directeur, af- 

Incl. verstrekken informatie aan derden 

Op verzoek e.d. 

Beheren geluidboekhou- 

ding gezoneerd 

3.7.1 

delings- 

hoofd 

Industrieterrein. 

Gemeenteblad 2022 nr. 441969 4 oktober 2022 12 



Secretaris/ 

directeur, af- 

Niet inhoudelijk (vragen uitstel, 

Toezenden stukken, etc.) 

Hogere waarde Wet ge- 

luidhinder. 

3.7.2 

delings- 

hoofd 

Secretaris/ 

directeur, af- 

Proceshandelingen be- 

zwaar Rb/RvS. 

3.7.3 

delings- 

hoofd 

Secretaris/ 

directeur, af- 

Zowel voor medewerkers FUMO als evt. in te 

schakelen derden (deskundigen). 

Uitgeven machtiging 

vertegenwoordiging ter 

zitting. 

3.7.4 

delings- 

hoofd 

  

  

Gemeenteblad 2022 nr. 441969 4 oktober 2022 13 



BIJLAGE  IV   
  

BIJLAGE IV 

Ondermandaatlijst die betrekking heeft op de uitvoering van de BRIKS taken door 

FUMO 

Toelichting Be- 

per- 

king 

Verleend ondermandaat Num- 

mer 

On- 

der- 

man- 

daat 

BAG 4.1 

Secretaris/ di- 

recteur, afde- 

lingshoofd 

Verleende omgevingsvergunningen 

bouw, startmeldingen en gereedmeldin- 

gen van bouwwerken worden gemeld 

Aanbieden van op grond van 

artikel 10, eerste lid Wet Bag 

aangewezen brondocumenten 

4.1.1 

aan de gemeente, die zorg draagt voor ter inschrijving op in het adres- 

de inschrijving. Voor bouwplannen met senregister dan wel gebouwen- 

als bevoegd gezag provincie geldt dat het register en voor zover het beslui- 

wordt aangeboden aan de gemeente 

waar het bouwwerk is gelegen. 

ten betreft waarvoor aan de Fu- 

mo mandaat is verleend. 

  Het opmaken van proces-ver- 

baal van constatering. Het opmaken van een schriftelijke verkla- 

ring dat een wijziging in de feitelijke situ- 

atie waargenomen is. Deze wijziging is 

van invloed op gegevens die opgenomen 

zijn in de gebouwenregistratie. De wijzi- 

ging vloeit niet voort uit een krachtens 

de BAG aangewezen brondocument. 

Wabo 4.2 

Secretaris/ di- 

recteur, afde- 

lingshoofd 

Het gaat om een omgevingsvergunning 

voor de verschillende aspecten. Met uit- 

zondering van milieu gaat het om alle 

Beslissen op aanvragen om een 

omgevingsvergunning als be- 

doeld in de artikelen 2.1, 2.2 van 

de Wabo anders dan milieu. 

4.2.1 

andere besluiten op aanvragen om een 

omgevingsvergunning als bedoeld 5.1 in 

de artikelen 2.1, 2.2 van de aspecten ge- 

noemd in deze artikelen, te weten bouw, 

Wabo. aanleg, gebruik, brandveilig ge- 

bruik, sloop, aanleg weg, uitweg, alarm- 

installatie, kap, reclame, opslag, monu- 

menten. 

  

Bij de omgevingsvergunning voor het 

aspect gebruik gaat het om het afwijken 

van het geldende bestemmingsplan of 

inpassingsplan.. De voorbereiding en 

onderbouwing wordt aangeleverd door 

de opdrachtgever en de OD neemt het 

besluit onderdeel op in de omgevingsver- 

gunning voor afwijken van het bestem- 

mingsplan of inpassingsplan. Indien no- 

dig worden voorwaarden omtrent het 

kostenverhaal in de omgevingsvergun- 

ning opgenomen. Het verhalen van de 

kosten ligt bij de opdrachtgever. 

Secretaris/ di- 

recteur, afde- 

lingshoofd 

Op verzoek van de aanvrager kan de om- 

gevingsvergunning in twee fasen worden 

verleend. Er wordt dan er eerst een be- 

Beslissen op aanvragen om een 

beschikking met betrekking tot 

de eerste of tweede fase als be- 

doeld in artikel 2.5 Wabo. 

4.2.2 

schikking voor de eerste fase en daarna 

voor de tweede fase verleend. De aanvra- 

ger moet wel bij de eerste fase al aange- 

Gemeenteblad 2022 nr. 441969 4 oktober 2022 14 



geven waar de tweede fase betrekking op 

heeft. 

Secretaris/ di- 

recteur, afde- 

lingshoofd 

Wijzigen, ambtshalve of op 

verzoek, van (de voorschriften 

van) een eerder verleende om- 

4.2.3 

gevingsvergunning als bedoeld 

in de artikelen 2.31 en 2.31a van 

de Wabo. 

Secretaris/ di- 

recteur, afde- 

lingshoofd 

Ingevolge artikel 2.7 van de Regeling 

omgevingsrecht kan in een vergunning 

voor een bouwactiviteit worden bepaald 

Beslissen op later ingediende 

gegevens en bescheiden met 

betrekking tot bouwactiviteiten. 

4.2.4 

dat bepaalde gegevens en bescheiden 

later kunnen worden ingediend, indien 

de aanvrager hierom heeft verzocht. In- 

dien dit het geval is wordt vervolgens 

beslist over de later ingediende gegevens. 

Secretaris/ di- 

recteur, afde- 

lingshoofd 

Het gaat om het overdragen op naam van 

een omgevingsvergunning van de ene 

vergunninghouder naar de ander. 

Behandelen van een melding 

om de omgevingsvergunning 

over te dragen als bedoeld in 

artikel 2.25 van de Wabo. 

4.2.5 

Secretaris/ di- 

recteur, afde- 

lingshoofd 

In de gevallen genoemd in het tweede lid 

van dat artikel (onder andere: intrekking 

op verzoek van de vergunninghouder en 

Intrekken, ambtshalve of op 

verzoek, van omgevingsvergun- 

ningen als bedoeld in artikel 

2.33 van de Wabo. 

4.2.6 

intrekking indien geen gebruik wordt ge- 

maakt van een omgevingsvergunning) is 

het een bevoegdheid. 

Bouwbesluit 2012 (sloopmeldin- 

gen) 

4.3 

Secretaris/ di- 

recteur, afde- 

lingshoofd 

Toezicht op het bedrijfsmatig verwijderen 

van asbest bij sloopwerkzaamheden valt 

onder de basistaak als bedoeld in Bor ar- 

Behandelen van meldingen als 

bedoeld in artikel 1.26 Bouwbe- 

sluit en het opleggen van nade- 

4.3.1 

tikel 7.1 lid 1 aanhef en onder c onder 3°. re voorwaarden als bedoeld in 

artikel 1.29 en 1.30 Bouwbesluit. Indien op grond van het Bouwbesluit een 

melding is vereist, kan het bevoegd gezag 

na deze melding nadere voorwaarden 

opleggen aan het slopen c.q. verwijderen 

van asbest (art 1.29 en 1.30 Bouwbesluit). 

Toezicht en handhaving 4.4 

Secretaris/ di- 

recteur, afde- 

Enkel toe te passen in spoedeisende situ- 

aties. Vooraf aan de toepassing dient er 

Spoedeisende last onder be- 

stuursdwang en het mondeling 

4.4.1 

lingshoofd, contact opgenomen te worden met be- geven van een last onder be- 

teamleider, voegd gezag. In het geval van een last ex stuursdwang en het ten uitvoer 

(senior) toe- Artikel 5.31 lid 2 Awb bestaat de mogelijk- leggen daarvan indien deze niet 

zichthouder 

(A,B en C) 

heid tot overleg met de bevoegd gezag 

niet. In deze gevallen wordt bevoegd ge- 

(tijdig) wordt uitgevoerd (rauwe- 

lijkse bestuursdwang) artikel 

5.31 Awb, jo. Artikel 5.32 Awb. zag zo spoedig mogelijk na het toezichts- 

bezoek telefonisch of per e-mail geïnfor- 

meerd. 

Secretaris/ di- 

recteur, afde- 

Van de bevoegdheid vooraankondiging 

last onder bestuursdwang wordt geen 

Het ambtshalve of naar aanlei- 

ding van een verzoek uitvoeren 

van toezicht 

4.4.2 

lingshoofd, 

teamleider 

gebruik gemaakt dan na afstemming en 

instemming met het bevoegd gezag. En het doenuitgaan van voor- 

aankondigingen tot handhaving   

op grond van artikel 125 Ge- Het uitvoeren van toezicht betreft onder 

meer het uitvoeren van een opleverings- meentewet jo afdeling 5.3.1 

controle, een controle n.a.v. klachten/inci- Awb (last onder bestuurs- 

denten, ambtshalve controle, themacon- dwang) of 5.3.2 (last onder 

trole. Het opleggen van een last onder dwangsom) Awb wegens over- 

bestuursdwang en dwangsom vanwege treding van de voorschriften en 

niet naleving van de volgende wetten: omgevingsvergunningen en de 

Wabo (met uitzondering van deel milieu), 

Wet ruimtelijke ordening, Woningwet, 

daarin opgenomen voorschrif- 

ten, alsmede van de verboden, 

Gemeenteblad 2022 nr. 441969 4 oktober 2022 15 



  bedoeld in artikel 7.1 lid 1 onder- 

delen a tot en met c van het 

Besluit omgevingsrecht. 

Het ondermandaat omvat daarnaast on- 

der meer waarschuwingsbrieven, brieven 

waarin wordt bevestigd dat de overtredin- 

gen ongedaan zijn gemaakt, concept- 

handhavingsbesluiten en het horen 

voorafgaand aan het opleggen van een 

handhavingsbesluit. 

Secretaris/ di- 

recteur, afde- 

Stilleggen van werkzaamheden 

bij het 

4.4.3 

lingshoofd, ontbreken van een daartoe ver- 

eiste teamleider, 

omgevingsvergunning art. 5:31 

van de Awb 

(senior) toe- 

zichthouder 

(A,B en C) of 5.17 van de Wabo. 

Secretaris/ di- 

recteur, afde- 

lingshoofd 

Bestuursrechtelijke handhaving 

van het bij of krachtens de 

Wabo bepaalde (Wabo art 5.2 

e.v.). 

4.4.4 

Secretaris/ di- 

recteur, afde- 

lingshoofd 

Het uitvoeren van toezicht betreft onder 

meer het uitvoeren van een opleverings- 

controle, een controle n.a.v. klachten/inci- 

Het ambtshalve of naar aanlei- 

ding van een verzoek uitvoeren 

van toezicht en het opleggen 

4.4.5 

denten, ambtshalve controle, themacon- van een last onder bestuurs- 

trole. Het opleggen van een last onder dwang op grond van artikel 125 

bestuursdwang en dwangsom vanwege Gemeentewet jo afdeling 5.3.1 

niet naleving van de volgende wetten: van de Awb, of het opleggen 

Wabo (met uitzondering van deel milieu), 

Wet ruimtelijke ordening, Woningwet. 

van een last onder dwangsom 

op grond van afdeling 5.3.2 van 

  de Awb, wegens overtreding 

Het ondermandaat omvat daarnaast on- 

der meer waarschuwingsbrieven, brieven 

van een verbod of plicht gesteld 

bij of krachtens de in de voor- 

waarin wordt bevestigd dat de overtredin- gaande van toepassing zijnde 

gen ongedaan zijn gemaakt, concept- hoofdstukken genoemde (onder- 

handhavingsbesluiten en het horen delen van) wet- en regelgeving 

voorafgaand aan het opleggen van een 

handhavingsbesluit. 

waarvoor bevoegdheden zijn 

gemandateerd. 

Secretaris/ di- 

recteur, afde- 

lingshoofd 

Het gaat hier om het intrekken van (een 

deel van) de omgevingsvergunning als 

sanctie. Met uitzondering van het intrek- 

Intrekken van een vergunning 

als bedoeld in artikel 5.19 van 

de Wabo. 

4.4.6 

ken van (een deel van) een omgevingsver- 

gunning indien sprake is van ernstig ge- 

vaar als bedoeld in artikel 3 van de Wet 

Bibob. Voor hiertoe wordt overgegaan 

wordt er contact opgenomen met het 

bevoegd gezag. 

Secretaris/ di- 

recteur, afde- 

lingshoofd 

Het gaat om het beslissen over een ge- 

doogverzoek. Voor hiertoe wordt overge- 

gaan wordt er contact opgenomen met 

het bevoegd gezag. 

Beslissen op een verzoek om al 

dan niet af te zien van handha- 

vend optreden indien en voor 

zover sprake is van overtreding 

4.4.7 

van de voorschriften en omge- 

vingsvergunningen en de daar- 

in opgenomen voorschriften, 

alsmede van de verboden, be- 

doeld in artikel 7.1 lid 1 onder- 

delen a tot en met c van het 

Besluit omgevingsrecht. 

Secretaris/ di- 

recteur, afde- 

lingshoofd 

Het betreft de specifieke toezichts- en 

handhavingsbevoegdheden die in de 

Wabo zijn opgenomen, waaronder: be- 

Uitoefenen van bevoegdheden 

op grond van paragraaf 5.4 van 

de Wabo. 

4.4.8 

stuursdwang bij niet meewerken aan 

toezicht, verruiming reikwijdte bestuurs- 

dwang, zakelijke werking sanctiebesluiten 

Gemeenteblad 2022 nr. 441969 4 oktober 2022 16 



en intrekking van een verleende vergun- 

ning of ontheffing als sanctie. 

  

  

  

  

Gemeenteblad 2022 nr. 441969 4 oktober 2022 17 


